
令 和 元 年 ５ 月 議 会 臨 時 会 議 案 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

（令和元年５月２１日提出） 

新 潟 市 



- 1 - 

本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。 

 議案第 43 号は、市長専決処分についてです。 

 今年度分の専決第１号は、地方税法の改正に伴い、個人

市民税における住宅ローン控除に係る適用手続の要件緩和

などに係る規定を整備したものです。 

これは、議会を招集するいとまがなく、やむをえず専決

処分をさせていただいたものです。 

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。 

なにとぞよろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 


